
★
URADNI VESTNIK
O K R A J N E G A  L J U D S K E G A  O D B O R A  K O P E R
Leto III. Koper, dne 10. junija 1954 Štev. 4

V S E B
PREDPISI OKRAJNEGA LJUDSKEGA ODBORA

20. Odlok o družbenem planu Ljudskega odbora okraja Ko­
per za leto 1954,

21. Odlok o proračunu Ljudskega odbora okraja Koper za 
leto 1954.

22. Odlok o davčnih stopnjah dohodnine od kmetijstva za 
leto 1954.

23. Odlok o proglasitvi gradnje skladišča in mesnice kme­
tijske nabavno-prodajne zadruge v Sečovljah za obče- 
koristno delo.

24. Odlok o razpisu nadomestnih volitev za okrajni zbor v
III. volilni enoti občine Dekani.

25. Odločba o spremembi imena naselja Sv. Peter.

I N A:
ZAPISNIK II. SEJE ZBORA PROIZVAJALCEV OLO 
KOPER Z DNE 28. XII. 1953.
ZAPISNIK VI. SEJE OKRAJNEGA ZBORA OLO KO­
PER Z DNE 28. XII. 1953.
ZAPISNIK XIII. SKUPNE SEJE OBEH ZBOROV OLO 
KOPER Z DNE 20. II. 1954.
ZAPISNIK III. SEJE ZBORA PROIZVAJALCEV OLO 
KOPER Z DNE 20. III. 1954.
ZAPISNIK XIV. SEJE OBEH ZBOROV OLO KOPER 
Z DNE 3. IV. 1954.
RAZGLASI IN OBJAVE 
PREKLICI IZGUBLJENIH LISTIN 
POPRAVEK

Predpisi okrajnega ljudskega odbora
20.

Na podlagi 2. točke 64. člena zakona LRS o okrajnih 
ljudskih odborih z dne 8. julija 1952, ki je bil razširjen na 
okraj Koper z odločbo komandanta Vojaške uprave JLA 
št. 31/52, je Okrajni ljudski odbor Koper na ločenih sejah 
okrajnega zbora in zbora proizvajalcev dne 29. aprila 1954 
sprejel

O D L O K
O DRUŽBENEM PLANU LJUDSKEGA ODBORA 

OKRAJA KOPER ZA LETO 1954

1. člen

Potrjuje se družbeni plan okraja Koper za leto 1954, 
ki je objavljen v brošuri »Predlog družbenega plana ljud­
skega odbora okraja Koper«, ki jo je izdal Svet za gospo­
darstvo Okrajnega ljudskega odbora Koper, s sledečimi 
spremembami in dopolnitvami:
POGLAVJE XIV.
Točka 4. — Doda se drugi odstavek in se glasi:

»Določila prvega odstavka veljajo v ce­
loti za kmetijske zadruge.«

Točka 5. — V prvi vrsti se črta:
»za investicijsko vzdrževanje« —- in vstavi 

— »za nadomestitev opreme« — ter doda 
novi četrti odstavek, ki se glasi:

»Sredstva za investicijsko vzdrževanje 
uporabljajo gospodarska podjetja svobodno v 
celem znesku.«

Točka 7. ■— Se doda drugi odstavek, ki se glasi:
»Obresti od osnovnih sredstev za stavbe 

zadružnih domov plačujejo zadruge po 4. 
točki XVII. poglavja družbenega plana FLRJ

za leto 1954 in po drugih predpisih, ki ve­
ljajo za obresti od osnovnih sredstev komu­
nalnih podjetij.«

Točka 9. — Vstavi se točka 9., ki se glasi:
»Izjemoma od predvidene delitve amor­

tizacije na del za odpis in del za vzdrževanje 
v začasni ocenitvi osnovnih sredstev po sta­
nju 31. 12. 1953 se amortizacija v letu 1954 
za gostinstvo deli na 80 % na del za odpis 

. in 20 % na del za vzdrževanje.«
POGLAVJE XV.
Točka 2. — Se dodajajo nove podtočke:

g) Podjetja za obnovo kmetijskih površin;
h) Plinarne;
i) Ostala komunalna podjetja.

POGLAVJE XVII.
Točka 10. — Se spremenijo roki odplačila investicijskih po­

sojil in so:
V i n d u s t r i j i :
Za gradnjo daljnovodov in transfor­
matorskih postaj 60 let
Za izgradnjo rudarskih objektov in 
ladjedelniških objektov 35 let
Za izgradnjo objektov grafične indu­
strije in lesne industrije 20 let
V k m e t i j s t v u :
Za nove sadovnjake, vinograde, grad­
njo kmetijskih in prehrambenih ob­
jektov 30 let
Za izvajanje melioracij 50 let
Za odkup zemljišča za gradnje, kot 
odškodnino 20 let



V p r o m e t u  :
Za nabavo morskih in ribiških ladij 25 let 
Za gostinske objekte in gostinsko 
opremo IS let
Za vse ostale potrebe 5 let
K tej točki se doda 3. odstavek in se glasi: 

»Prednost pri najemanju investicijskih 
posojil imajo objekti v fazi dokončanja ter 
objekti, za katere so bila odobrena investi­
cijska posojila z odločbami Sveta za gospo­
darstvo do sprejetja tega plana.«

Točka 12. — Namesto »2 °/o« se vstavi »1 °/o«.
Točka 16. — Se doda drugi odstavek, ki se glasi:

»Prednost pri razdeljevanju posojil imajo 
ponudniki, ki bodo predložili, ob sicer ena­
kih pogojih, najbolj ugodne plačilne roke.«

Točka 17. — Se doda točka 17. in se glasi:
»Iz investicijskega sklada Okrajne za­

družne poslovne zveze se lahko finansirajo 
odnosno kreditirajo tisti kmetijski objekti, za 
katere je odobren investicijski program.«

POGLAVJE XIX.
Točka 2. — V 11. vrsti se namesto »do 30. aprila« vstavi 

»do 15. maja«.
Točka 7. — Spremenijo se odstotki na promet in znašajo:

P o d j e t j e : °/o na promet
»Slavica« —- Koper 0.9
»Vino« — Koper 2.9
»Bor« — Koper 4.8
»Odpad« — Koper 28
»Splošna trgovska« — Koper 0.5
»Prerad« — Portorož 1.2
»Delamaris« — Izola 0.55
»LiPa« — Koper 8.2
»Avto Jadran« — Koper 1.1
»Klas« — Koper 5.2
»Soča« — Koper 4
»Tehnoservis« — Koper- 4.7
»Trgovski dom« — Koper 3.5
»Jestvine« — Koper 5.2
»Mavrica« — Izola 5.6
»Primorka« — Izola 5.2
»Jadranka« — Izola 5.2
»Moda« — Izola 3
»Jadro« — Piran 4
»Tobak« — Koper 2
»Sadje-zelenjava« — Izola 4.2
»Mesopromet« — Koper 5.5
Mestna klavnica —• Piran 7.7
Mestna klavnica — Izola 7.7
Realitetna agencija,— Koper 67
»Globus« —• Koper 27
»Mleko« — Izola 8.8
»Istra-Benz« — Koper 3.1
»Živila« — Piran 4.7
»Kombinat Borovo« — Koper 2.1
»Fructus« — Koper 4.5
»Prodajalna »Triglav« —- Koper 2.1

Točka 7. — Se doda četrti odstavek in se glasi:
»Plačilni sklad izračunan v določenem 

odstotku na promet vsebuje tudi socialno za­
varovanje.«

Točka 8. — Se doda četrti odstavek in se glasi:
»Plačilni sklad gostinskih podjetij, izra­

čunan v odstotku iz tretjega odstavka te točke, 
ne vsebuje socialnega zavarovanja.«

V tretjem odstavku se namesto »do 30. 
junija« vstavi »do 31. julija« in namesto »od
1. julija« se vstavi »od 1. avgusta«.

V tem poglavju se pri lestvici črta: »Gra­
dis« Dekani. Pri drugi lestvici se črta: »Ko­
munalno uslužnostno podjetje« Izola in doda 
»Gradbenik« Izola, »Gradis« Dekani, »1. Maj« 
Koper in »Slovenija ceste« Koper. Pod tretjo

lestvico se doda tretji odstavek točke 6. in se 
glasi:

»Kolikor izidejo v teku leta predpisi, da 
terenski dodatki niso zajeti v obračunske plače 
in se dodajajo obračunskemu plačilnemu skla­
du, bo za vsa gradbena podjetja veljala tretja 
lestvica za plače iz dobička.«

POGLAVJE XXI.
Se doda 4. odstavek in se glasi:

»Osnovni davek na dobiček ostalih de­
javnosti kmetijskih zadrug je dohodek Inve­
sticijskega sklada Okrajne zadružne poslovne 
zveze.«

TCGLAVJE XXV.
Se doda 5. odstavek in se glasi:

»Dopolnilni davek na dobiček od kmetij­
skih zadrug je dohodek Investicijskega sklada 
Okrajne zadružne poslovne zveze.«

POGLAVJE XXVI.
V odstavku »La Nostra Lotta« se po­

pravi število regresiranih izvodov časopisa na
160.000 komadov.

POGLAVJE XXVIII.
Se doda 5. odstavek in se glasi:

»Radiu jugoslovanske cone Trsta—Koper 
se zagotovi iz Okrajnega deviznega sklada 
po uradnem tečaju 2,000.000 deviznih din.«

Dosedanji 5. odstavek postane 6.

POGLAVJE XXX.
Točka 3. — Se doda drugi odstavek:

»Tajništvo za gospodarstvo lahko spre­
meni zneske in razporeditev v poglavju XIV., 
XVI., XIX., kolikor nastanejo spremembe or­
ganizacijske strukture in poslovanja gospo­
darskih organizacij v smislu osnovnih pro­
porcev tega plana.«
In tretji odstavek:

»Tajništvo za gospodarstvo lahko spre­
meni instrumente, določene v tretjem delu 
tega plana, kolikor izidejo v teku leta novi 
predpisi, ki menjajo način delitve dohodka 
gospodarskih organizacij.«

POGLAVJE XXXI.
Točka 2. — Spremenijo se sledeče postavke:

Z a  i n v e s t i c i j e  v g o s p o d a r s t v u :
a) melioracija

Dragonje . . . 3.200 namesto 7.500
c) melioracija

Komalunge . . 25.000 namesto 15.000



e) ureditev okrajne 
drevesnice . . .  se črta

f) nabava opreme
upravi za ceste . 2.000 namesto 7.000

i) elektrifikacija . . 33.000 namesto 20.000 
Z a  i n v e s t i c i j e  v a d m i n i s t r a c i j i :
c) Cesta Šmarje . . se črta
R e z e r v a  z a  p o t r e b e  a d m i n i s t r a c . :  
a) dopolnilne plače

in soc. zavarovanje 25.373 namesto 45.000

2. člen
Ta Odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku 

OLO — Koper, uporablja pa se od 1 .januarja 1954. dalje.

Štev. 13/114
Koper, dne 29. aprila 1954.

Predsednik OLO: 
Franc Kralj 1. r.

21.
Na podlagi 3. točke 64. člena zakona LRS o okrajnih 

ljudskih odborih z dne 8. julija 1952, ki je bil razširjen na 
okraj Koper z odredbo komandanta Vojaške uprave JLA 
štev. 31/52 ter v zvezi z drugim odstavkom 23. člena te­
meljnega zakona o proračunih (Uradni list FLRJ št. 13-147/ 
54), ld je bil razširjen na jugoslovansko cono STO z odredbo 
komandanta Vojaške uprave JLA št. 4/54, je okrajni ljudski 
odbor Koper na ločenih sejah okrajnega zbora ter zbora 
proizvajalcev dne 29. aprila 1954 sprejel

O D L O K
O PRORAČUNU LJUDSKEGA ODBORA OKRAJA 

KOPER ZA LETO 1954

1. člen

Okrajni proračun za leto 1954 s posebnimi prilogami obsega: 
I. O k r a j n i  p r o r a č u n

z dohodki ..................................................din 920,000.000
in z i z d a t k i ............................................ din 920,000.000

II. P r e d r a č u n e  f i n a n č n o  s a m o s t o j n i h  
u s t a n o v

z d o h o d k i................................................. din 623,834.000
z i z d a t k i ................................................. din 680,979.000
s p r im a n jk lja je m ..................................din 57,477.000
in s p re se žk o m .......................................din 332.000

2. člen
Primanjkljaji v predračunih finančno samostojnih usta­

nov, ki znašajo skupaj 57,477.000 din, se krijejo z dotaci­
jami iz okrajnega proračuna. '

3. člen
Presežki v predračunih finančno samostojnih ustanov, 

ki znašajo skupaj 332.000 dinarjev, gredo v okrajni proračun.

4. člen
Finančno samostojne ustanove, ki dosežejo v letu 1954 

z uspešno organiziranim izvrševanjem nalog, določenih v 
potrjenem predračunu za leto 1954, višje lastne dohodke, 
kakor pa so jih planirale, prenesejo v svoje sklade v smislu
5. in 7. člena temeljne uredbe o finančno samostojnih usta­
novah od tako doseženega presežka: 

v sklad za nagrade 10 °/o, 
v sklad za nadomestitev in dopolnitev 90 °/o.

Izjemoma od prejšnje razporeditve lahko Zavod za so­
cialno zavarovanje razporedi v sklad za nagrade 1 %, v 
sklad za nadomestitev 10 %, v rezervni sklad 50 % in 
39 % v sklade za dvig zdravstvene službe.

Presežek, ki ga finančno samostojna ustanova ne do­
seže na način iz prvega odstavka tega člena, se razdeli z 
odlokom o zaključnem računu okraja Koper za leto 1954.

5. člen
Svet za gospodarstvo je pooblaščen, da pri odpravi, 

spojitvi ali spremembi okrajnih organov in ustanov razpo­
redi izdatke, ki so potrjeni v njihovih predračunih, na nove 
okiajne organe in ustanove. Predračune novih okrajnih 
ustanov in organov potrdita na predlog Sveta za gospo­
darstvo okraja komisiji za proračun zborov ljudskega odbora 
okraja.

6. člen
Svet za gospodarstvo je pooblaščen, da razporedi pri 

izvajanju novega plačilnega sistema med okrajne organe 
in ustanove sredstva, ki so v ta namen določena v okraj­
nem proračunu.

7. člen
Iz kreditov, ki so v predračunih okrajnih organov in 

ustanov določeni za socialni prispevek, se ne smejo z vir- 
miranjem povečati krediti, ki so določeni za osebne izdatke.

Svet za gospodarstvo je pooblaščen, da s pritrditvijo 
komisij za proračun obeh zborov ljudskega odbora okraja, 
prepove virmdranje tudi v breme drugih kreditov, ki so v 
predračunih okrajnih organov in ustanov.

8. člen
Z rezervnim skladam razpolaga ljudski odbor okraja. 

Ljudski odbor okraja pooblašča komisijo za proračun, da 
razpolaga z rezervnim skladom do višine 500.000 dinarjev 
v posameznih primerih. Ce je razpolaganje višje od 500.000 
dinarjev, odloča o tem ljudski odbor okraja. Z rezervnim 
skladom za proračunske obveze v višini 5 milijonov dinar­
jev razpolaga predsednik ljudskega odbora okraja.

9. člen
Odredbodajalec za izvrševanje predračuna dohodkov in 

izdatkov tajništev ljudskega odbora so načelniki tajništev 
ljudskega odbora okraja.

10. člen
Namen in višina sredstev, ki so določena v proračunu, 

se ne smeta spremeniti, razen izjemoma, če to nakazujejo 
posebne potrebe.

Ce tako narekuje posebna potreba, sme izvršiti spre­
membe:

1. Odredbodajalec za izvrševanje proračuna s pritrdit­
vijo komisij za proračun zborov ljudskega odbora okraja 
med partijami istega poglavja in posameznimi poglavji istega 
razdelka z omejitvijo, da niso dovoljene spremembe med 
sredstvi, ki so namenjena za osebne, in sredstvi, ki so na­
menjena za stvarne izdatke.

2. Odredbodajalec za izvrševanje predračuna med po­
zicijami iste partije.

Namen in višina sredstev v proračunu se spremenita 
z virmanom, o čemer izda odredbodajalec posebno odločbo,

Ce so sredstva v proračunu razdeljena na podlagi druž­
benega plana, je sprememba namena in višine sredstev med 
proračunskimi poglavji dovoljena samo z ustrezno spre­
membo družbenega plana.

Do 30. septembra 1954 niso dovoljene spremembe na­
mena in višine sredstev predvidenih s proračunom.



11. člen
Da se uravnovesijo proračuni ljudskih odborov občin, 

se jim priznava udeležba na dohodkih, ki bodo pobrani na 
območju posameznega ljudskega odbora občine, in sicer:

A) Na dohodnini 100 °/o, razen ljudski odbor občine 
Koper—okolica, ki bo udeležen na dohodnini z 80 %.

Ljudski odbori občin ne bodo udeleženi na dohodnini 
gospodarskih organizacij.

B) Na dopolnilnem davku od dobička 40 %.
Znesek udeležbe ljudskih odborov občin ni zapopaden 

v dohodkih okrajnega proračuna.

12. člen
Ljudskim odborom občin se priznava dotacija za inve­

sticije iz okrajnega proračuna, in sicer:
A) Ljudskemu odboru mestne občine Koper 12,000.000 din
B) Ljudskemu odboru mestne občine Izola 18,000.000 din
C) Ljudskemu odboru mestne občine Piran 16,000.000 din
D) Ljudskemu odboru občine Sečovlje 1,000.000 din

Način nakazovanja dotacij ljudskim odborom občin do­
loči komisija za proračun ljudskega odbora okraja.

13. člen
Kolikor ta odlok ne predvideva drugače, se v celoti 

uporabljajo predpisi Temeljnega zakona o proračunih (Ur. 
list FLRJ št. 13/54 — Uradni list VUJLA Jugoslovanske 
cone STO št. 4/54) in določila družbenega plana ljud­
skega odbora okraja Koper.

14. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku 

OLO Koper, uporablja pa se od 1. januarja 1954.
Štev. 151/137
Koper, dne 29. aprila 1954.

Predsednik OLO: 
Franc Kralj 1. r.

23.
Na podlagi prvega odstavka 15. člena ter 5. točke 64. 

člena zakona LRS o okrajnih ljudskih odborih, ki je bil 
razširjen na okraj Koper z odredbo komandanta Vojaške 
uprave JLA štev. 31/52, ter na podlagi 2. člena odredbe 
komandanta Vojaške uprave JLA štev. 26/54 je Okrajni 
ljudski odbor Koper na seji obeh zborov dne 3. aprila 1954 
sprejel

O D L O K
O DAVČNIH STOPNJAH DOHODNINE OD 

KMETIJSTVA ZA LETO 1954

1. člen
Dohodnina od kmetijstva kmetom in ostalim zemlji­

škim posestnikom se za leto 1954 odmerja po stopnjah dav­
čne lestvice, ki je določena v odredbi o davčnih stopnjah 
davka na dohodek kmetijskih gospodarstev (Uradni vestnik 
OLO Koper št. 2-27/53).

2. člen
Ta odlok velja takoj ter se uporablja od 1. januarja 

1954 dalje.
Štev. 1471/1
Koper, dne 3. aprila 1954.

Predsednik OLO: 
Franc Kralj 1. r.

Na podlagi 2. člena odloka Istrskega okrožnega ljud­
skega odbora o razlastitvi z dne 14. novembra 1948 v zvezi 
s 1. členom ukaza komandanta Vojaške uprave JLA jugoslo­
vanske cone STO štev. 3/52 o prenosu pristojnosti Istrskega 
okrožnega ljudskega odbora na okrajna ljudska odbora Ko­
per in Buje ter v zvezi s 64. členom zakona LRS o okraj­
nih ljudskih odborih z dne 8. julija 1952, ki je bil razširjen 
na okraj Koper z odredbo komandanta Vojaške uprave JLA 
štev. 31/52, je Okrajni ljudski odbor Koper sprejel na seji 
obeh zborov dne 3. aprila 1942

O D L O K
O PROGLASITVI GRADNJE SKLADIŠČA IN MESNICE 
KMETIJSKE NABAVNO-PRODAJNE ZADRUGE V SE­

ČOVLJAH ZA OBČE KORISTNO DELO

1. člen
Gradnja skladišča in mesnice Kmetijsko nabavno-pro- 

dajne zadruge v Sečovljah se proglaša za nujno obče ko­
ristno delo in se dovoljuje razlastivev za njih potrebnih 
nepremičnin.

2. člen
Obseg zemljišč, ki so potrebna za gradnjo, omenjeno 

v 1. členu tega odloka, je točneje razviden iz narisa, ki je 
priložen odloku in tvori njegov sestavni del, ter iz gradbe­
nega načrta, ki je prizadetim na vpogled pri Svetu za go­
spodarstvo in komunalne zadeve okrajnega ljudskega od­
bora Koper.

3. člen
Ta odlok stopi v veljavo z dnevom objave v Uradnem 

vestniku Okrajnega ljudskega odbora Koper.
Štev. 2470/1

Koper, dne 3. aprila 1954.
Predsednik OLO: 
Franc Kralj I. r.

22.
Na podlagi 20. in 118. člena zakona LRS o spremem­

bah in dopolnitvah zakona o volitvah in odpoklicu odbor­
nikov ljudskih odborov z dne 18. septembra 1953, ki je bii 
razširjen na okraj Koper z odredbo komandanta Vojaška 

uprave JLA Jugoslovanske cone STO št. 33/52, je Okrajni 
ljudski odbor Koper na skupni seji obeh zborov dne 29. 
aprila 1954 sprejel

O D L O K
O RAZPISU NADOMESTNIH VOLITEV

I.
Razpisujejo se nadomestne volitve za okrajni zbor okraj­

nega ljudskega odbora Koper v 3. volilni enoti občine De­
kani, ki obsega kraje Spodnje Škofije, Srednje Škofije, 
Zgornje Škofije in Valmarin, ker je mandat Furlanič Mar­
janu, ki je bil izvoljen v tej volilni enoti, prenehal.

II.
Vrilitive se fooido vršile v nedeljo 27. jun ija  1954.

III.
Ta odlok stopi takoj v veljavo ter se objavi v Uradnem 

vestniku okrajnega ljudskega odbora Koper in na krajevno 
običajen način v občini Dekani.

Štev. 2941/2
Koper, dne 29. aprila 1954.

Predsednik OLO: 
Franc Kralj 1. r.



Na podlagi 5. člena zakona LRS o imenih naselij in 
označbi trgov, ulic in hiš (Uradni list LRS št. 10-64/48), 
ki je razširjen z odredbo komandanta Vojaške uprave JLA 
št. 71/53, je Okrajni ljudski odbor Koper v soglasju z de­
legatom Izvršnega sveta LRS pri Vojaški upravi JLA spre­
jel na skupni seji obeh zborov dne 30. aprila 1954 na pred­
log občinskega ljudskega odbora Sečovlje ter na željo pre­
bivalstva naselja Sv. Peter

O D L O Č B O
O SPREMEMBI IMENA NASELJA SV. PETER
1. Ime naselja Sv. Peter, ki leži v občini Sečovlje, se 

spremeni tako, da se odslej imenuje RAVEN.
2. Ta odločba stopi takoj v veljavo.
Štev. 2371/5
Koper, dne 30. aprila 1954.

Predsednik OLO: 
Franc Kralj 1. r.

Soglašam!
D elegat Izvršnega sveta L R S :

Jože Borštnar 1. r.

Z A P I S N I K
II. SEJE ZBORA PROIZVAJALCEV OKRAJNEGA
LJUDSKEGA ODBORA KOPER DNE 28. XII. 1953
Predsedujoči Albin Čotar otvori sejo ob 18.50 uri in 

predlaga sledeči dnevni red:
1. Otvoritev.
2. Prisega odbornikov.
3. Razno.
Po ugotovitvi prisotnosti in sklepčnosti — navzočih je 

40 odbornikov, dočim jih je 5 upravičeno odsotnih — je 
bil predlagani dnevni red soglasno sprejet.

Ad 1. Za zapisnikarici sta bili imenovani Elda Starc 
in Mija Sešek, za overovatelja zapisnika pa Srečko Pečarič 
in Giovanni Mazzelli.

Poročilo overovateljev zapisnika I. seje zbora proizva­
jalcev z dne- 18. decembra 1953 je bilo soglasno sprejeto.

Ad 2. Na I. seji zbora proizvajalcev zaradi odsotnosti 
niso prisegli novo izvoljeni odborniki zbora proizvajalcev, 
in sicer Grižon Valerij, Pečarič Marjan in Zlobec Andjelka.

Navedeni odborniki so pristopili k prisegi, katero so 
tudi lastnoročno podpisali.

Ad 3. V razpravljanju o prošnji gradbenega podjetja 
»Gradis—IMM« Medvode za dovolitev nadurnega dela in 
za odbitek dnevnic in izdatkov za terenska dela od dela 
sklada za plače, so sodelovali odborniki Kastelic Henrik, 
Markič Janko in Sajin Joško.

Sklep: Prošnja gradbenega podjetja »Gradis IMM« 
Medvode se soglasno odobri.

Poročilo o reviziji poslovanja podjetja »Omnia< v Ko­
pru je bilo navzočim odbornikom prebrano, iz katerega iz­
haja nepravilnost poslovanja podjetja. Podrobno je obraz­
ložil celotno situacijo podjetja Markič Janko. V razpravi 
sta še sodelovala Vuk Klavdij in Bordon Karlo, nakar je 
zbor proizvajalcev sklenil, da se v revizijsko komisijo za 
pregled podjetja imenujeta še odbornika zbora Renko Ivan 
in Zlobec Zoran; nadalje smatra zbor za potrebno, da se 
dosedanji direktor podjetja zamenja ter da se razpustita 
upravni odbor in delavski svet podjetja in izvedejo nove 
volitve.

Soglasno sta bila potrjena zaključna računa za 1. 1952 
za podjetji »Tobak« v Kopru in »Sodavica« v Portorožu.

Pri glasovanju za potrditev zaključnega računa pod­
jetja »Sodavica« v Portorožu se je glasovanja vzdržal od­
bornik Vatovec Silvester.

Seja je bila zaključena ob 20.30 uri.
Predsedu, -či. 

Albin Čotar 1. r.

Z A P I S N I K
VI. SEJE OKRAJNEGA ZBORA OKRAJNEGA LJUD­

SKEGA ODBORA KOPER DNE 28. XII. 1953

Predsedujoči Plinio Tomasin otvori sejo ob 18.50 uri 
in predlaga navzočim odbornikom sledeči dnevni red:

1. Volitve novega predsednika okrajnega zbora OLO.
2. Volitve v stalne odbomiške komisije okrajnega zbora
3. Razno.
Po ugotovitvi prisotnosti in sklepčnosti —• navzoči so 

bili vsi odborniki — je bil predlagani dnevni red soglasno 
sprejet.

Za zapisnikarico je bila imenovana Mija Sešek, za ove­
rovatelja zapisnika pa Fonda Angelo in Pišot Rado-Sokol.

Ad 1. Za novega predsedujočega okrajnega zbora je bil 
soglasno izvoljen tovariš Abram Mario, ki se je navzočim 
zahvalil za izkazano zaupanje.

Ad 2. V mandatno-imunitetno komisijo so bili soglasno 
izvoljeni: Tomasin Plinio, Viezzoli Lucia.

V komisijo za družbeni plan in proračun so bili so­
glasno izvoljeni: Prijon Karel, Fonda Angelo, Zlobec Emil 
in Delise Nevio.

V komisijo za pravne predpise in organizacijska vpra­
šanja so bili soglasno izvoljeni: Morgan Angel, Caharija 
Leopold in Bradas Egidij.

V komiisjo za prošnje in pritožbe so bili soglasno izvo­
ljeni: Primožič Valentin, Benedetti Libero.

Ad 3. Odbornik Giachin Bruno je iznesel vprašanje 
predvajanja kinopredstav v slovensko-italijanskem programu.

Iznešena je 'bila pritožba glede podjetja »Adria« v Ko­
pru, ki je”ukinilo eno vožnjo za Piran.

Crollini Elia prosi za pojasnilo glede bonov za kurjavo, 
če namreč le-ti zapadejo 31. 12. 1953. Predlagala je, naj 
bi se ta stvar uredila tako, da bi se lahko še naprej dvignile 
kvote za kurjavo, ali pa naj bi se izplačala razlika.

Franc Kralj pripomni glede ukinjene vožnje za Piran, 
da v kolikor je podjetje »Adria« v Kopru ukinilo eno vož­
njo brez vednosti Sveta za komunalne zadeve, da je pred­
lagati, da se podjetje kaznuje.

, V razpravljanju je bila nadalje še iznešena pritožba s 
strani Peroša Antona, češ da se svojcem padlih interniran­
cev in žrtvam fašizma ne daje podpor.

Seja je bila zaključena ob 19.30 uri.
Predsedujoči:

Mario Abram 1. r.

Z A P I S N I K
XIII. SKUPNE SEJE OBEH ZBOROV OLO KOPER, 

DNE 20. II. 1954
Dne 20. II. 1954 se je vršila 13. skupna seja obeh zbo­

rov okrajnega ljudskega odbora Koper. Sejo je vodil pred­
sednik OLO Franc Kralj, za zapisnikarja je bil določen 
dr. Dintinjana Vlado, za overovatelje zapisnika pa Santin 
Mario in Renko Ivan. Seji so prisostovali kot gostje Sta- 
matovič Miloš, komandant Vojaške uprave JLA, ter Jože



Borštnar, delegat Izvršnega sveta LRS pri Vojaški upravi 
Jugoslovanske ljudske armade.

Navzočih je bilo 71 odbornikov obeh zborov in to od 
' okrajnega zbora 35, od zbora proizvajalcev pa 36. Ker je 
prisostvovala seji večina odbornikov, je bila seja sklepčna.

Na predlog predsednika sta oba zbora sprejela sledeči 
dnevni red:

1. Otvoritev.
2. Razpis volitev članov delavskih svetov.
3. Novi odloki.
4. Plan elektrifikacije za leto 1954.
5. Imenovanje direktorjev ter pooblastilo predsedniku 

OLO.
6. Razno.
Ad 1. Zapisnik 12. skupne seje z dne 23. I. 1954 je bil 

soglasno sprejet.
Mandatno imunitetna komisija poroča o izvolitvi dr 

Ferfoglia Luciana za odbornika Okrajnega zbora v prvi 
volilni enoti mesta Koper. Predlog, da se mandat novo iz­
voljenega odbornika potrdi, se soglasno sprejme. Nato dr. 
Ferfoglia Luciano položi predpisano prisego.

Ad 2. Po poročilu in predlogu Pišota Rado-Sokola se 
sprejme odredba o določitvi roka za razpis rednih volitev 
delavskih svetov.

Ad 3. O predlogu odloka o izvedbi melioracije in ko 
masacije zemljišč v dolini Kornalunge se obširno diskutira. 
Vsi diskutanti se strinjajo s predlaganim odlokom, ki se 
soglasno sprejme.

Prav tako se soglasno sprejme odlok o višini dnevnic 
za službena potovanja v območju okraja Koper ter odlok 
o dajanju poslovnih prostorov v najem.

Ad 4. O planu elektrifikacije za leto 1954 poroča od­
bornik Klun Karel. Po poročilu se obširno diskutira ter 
končno se poročilo odobri ter se poveri gospodarskemu 
svetu naloga, da prouči možnosti za nabavo novega trans­
formatorja v Škocjanu ter tudi elektrifikacijo naselij Topo­
lovca, Zrnjovca in Hrvojev.

Ad 5. Na predlog komisije za volitve in imenovanja se 
razreši Ahčin Branko, dosedanji vršilec dolžnosti"direktorja 
potovalnega urada »Adria« v Portorožu ter Frelih Evgen, 
upravnik Ljudskega gledališča v Kopru.

Imenuje se Pucer Marijan za upravnika kmetijskega 
posestva Brič, Marancin Albin za upravnika kmetijskega 
posestva Debeli rt, Skitek Erminij za direktorja podjetja ' 
»Ribič«, Suban Ivan za direktorja podjetja Avto-Jadran, 
Klopčič Oskar za vršilca dolžnosti direktorja podjetja »LA­
MA«, Weis Herman za direktorja potovalnega urada »Adria« 
v Portorožu, Venturini Oskar za upravnika Ljudskega gle­
dališča v Kopru, Pelc Zvonimir za upravnika Geodetskega 
urada v Kopru, Pahor Vlado za direktorja Radio jugoslo­
vanske cone Trsta.

Razrešijo se člani disciplinskega sodišča II. stopnje 
Corsi Vittorio, Dolhar Alfonz in Štraus Vid ter imenujejo 
Crollini Dante, Gustinčič Danilo in Rues Hugo.

Oba zbora soglasno pooblastita predsednika Okrajnega 
ljudskega odbora, da lahko v času med dvema sejama OLO 
začasno imenuje in razrešuje direktorje podjetij, upravnike 
ustanov in vodje uradov, če je to potrebno izvršiti brez 
odloga. Vsa imenovanja in razrešitve pa je treba predložiti 
Okrajnemu ljudskemu odboru na prvi prihodnji seji v odo­
britev.

Ad 6. Izvoli se komisija za pregled statuta Obrtne zbor­
nice, ki naj do prihodnje seje pregleda statut ter poroča 
Člani komisije so: Pišot Rado-Sokol, Zlobec Emil, Corsi

Vittorio.
Po poročilu Crollini Elije se odobrijo investicije v 

zdravstvu za leto 1954: dovršitev infekcijske bolnice v Pi­
ranu, nabava rentgen aparata za kirurški oddelek v Izoli. 
Nadalje se sklene, da se razširijo na naš okraj predpisi o 
brezplačnem zdravljenju ter se pooblasti predsednika, da 
predlaga Vojaški upravi JLA razširitev tozadevnih predpi­
sov zvezne vlade.

Na predlog odbornika Čehovin Rada se sklene, da bo 
problem nezaposlenosti proučil zbor proizvajalcev na pri­
hodnji seji. Poročilo bo pripravila komisija, v katero se 
imenujejo: Delore Italo, Vodopivec Anton, Cotar Albin, 
Vuk Klavdij, Zlobec Andjelka in Kastelic Henrik.

S tein je bil dnevni red izčrpan ter je predsednik za­
ključil sejo.

Predsednik OLO: 
Franc Kralj 1. r.

Z A P I S N I K
III. SEJE ZBORA PROIZVAJALCEV OLO KOPER 

DNE 20. III. 1954
Dne 20. III. 1954 se je vršila v dvorani Mestnega ljud­

skega odbora v Kopru 3. seja zbora proizvajalcev. Seji je 
predsedoval predsednik zbora proizvajalcev Cotar Albin, 
Za zapisnikarja je bila imenovana Sešek Mija, za overova- 
telja zapisnika pa Rajner Marko in Zlobec Zbran.

Navzočih je bilo 34 odbornikov, 3 so bili upravičeno 
odsotni, neupravičeno odsotnih je bilo 7 odbornikov. Seja 
je bila torej sklepčna.

Zapisnik prejšnje seje z dne 28. XII. 1953 je bil so­
glasno sprejet. Na predlog predsednika je zbor soglasno 
sprejel sledeči dnevni red:

1. Poročilo o delavskem samoupravljanju v naših pod­
jetjih.

2. Poročilo o nezaposlenosti -v okraju in naloga posre­
dovalnice za delo.

3. Diskusija in sklepi.
4. Poročilo o izdaji delavnih knjižic, diskusija in sklepi.
5. Razno.
Ad 1. O problemih delavskega samoupravljanja v naših 

podjetjih poroča predsednik zbora Cotar Albin.
Ad 2. O nezaposlenosti v okraju in nalogah posredoval­

nice za delo poroča odbornik Vuk Klavdij
Ad 3. O obeh poročilih se obširno diskutira. Na pod­

lagi poročil in diskusije zbor sprejme sledeče sklepe:
1. Predlaga se razširitev uredbe o kmetijskem zadruž­

ništvu.
2. Podjetja sestavijo poročila o sestavi zaposlene de­

lovne sile po starosti in kvalifikaciji.
3. Posredovalnica za delo ugotovi skupno z občinskimi 

ljudskimi odbori stanje nezaposlene mladine na po­
deželju ter prouči možnosti zaposlitve te mladine v 
kmetijstvu.

4. Posredovalnica za delo prouči skupaj z Obrtno zbor­
nico vprašanje vajencev v obrti.

5. Izda se priporočilo vsem podjetjem, da novo delovno 
silo sprejemajo preko posredovalnice za delo.

6. Upravni odbor posredovalnice za delo se zadolži s 
proučevanjem celotne problematike nezaposlenosti, 
o svojih ugotovitvah poroča Svetu za gospodarstvo 
ter tudi stavi primerne predloge.

Ad 4. Po poročilu o izdaji delovnih knjižic ter disku­
siji se sprejme sklep, da se predlaga Vojaški upravi razši­



ritev pravilnika o strokovnih izpitih za kvalificirane in pol- 
kvalificirane delavce. Posredovalnica za delo je dolžna skr­
beti za to, da bodo ustanovljene potrebne komisije ter da 
se bodo opravljali predpisani strokovni izpiti, ki naj se za­
ključijo do konca leta 1954.

Ad 5. Zbor zavrne pritožbo podjetja »Odpad« v Ko­
pru, ki je prosilo, da se mu dovoli fuzija s podjetjem »Od­
pad« iz Ljubljane. Pritožba se zavrne, ker ima podjetje vse 
gospodarske pogoje za samostojno delovanje.

Predsednik zaključi sejo ob 16. uri.

Predsednik zbora: 
Gotar Albin 1. r.

Z A P I S N I K
XIV. SEJE OBEH ZBOROV OLO Z DNE 3. IV. 1954

Dne 3. IV. 1954 se je vršila v mali dvorani Ljudskega 
gledališča v Kopru 14. seja obeh zborov OLO Koper. 
Seji je predsedoval predsednik OLO Franc Kralj, za za­
pisnikarja je bil imenovan dr. Dintinjana Vlado, za ove- 
rovatelje zapisnika pa Kastelic Henrik in Bordon Karlo.

Seji so prisostvovali kot gostje zastopniki Vojalfke 
uprave JLA polkovnik Sužnjević in Djurević, predstavniki 
ljudskih sodišč v Kopru in Piranu, Hribar Stanko, Luka- 
novič Stanislav, dr. Strehovec Stane in Strah Stane.

Predsednik ugotovi sklepčnost, od Okrajnega zbora je 
navzočih 37 odbornikov, od zbora proizvajalcev pa 35.

Zapisnik 13. seje obeh zborov z dne 20. februarja 1954 
se soglasno sprejme.

Na predlog predsednika oba zbora skleneta, da bosta 
skupaj razpravljala o sledečem dnevnem redu:

1. Novi odloki.
2. Poročilo sodišč.
3. Poročilo o predlogih zbora proizvajalacev glede 

ukrepov za odpravo nezaposlenosti.
4. Imenovanje novih komisij.
5. Garancije novoustanovljenim podjetjem.
6. Razno.
Ad 1. Oba zbora sprejmeta soglasno odlok o davčnih 

stopnjah dohodnine od kmetijstva v letu 1954, odlok o 
proglasitvi gradnje skladišča in mesnice kmetijsko-nabavno 
prodajne zadruge v Sečovjah za občne koristno delo ter 
odločbo o ustanovitvi obrtnega podjetja »Brivnica in če- 
salnica« s sedežem v Izoli.

Ad 2. Predsednik Okrajnega ljudskega sodišča Koper 
prečita poročilo o delovanju sodišča v drugi polovici leta 
1953. Predsednik Okrajnega ljudskega sodišča poroča o de­
lovanju Okrajnega sodišča v Piranu. Poročila sodišč se so­
glasno sprejmejo.

Ad 3. Po poročilu o predlogih zbora proizvajalcev gle­
de ukrepov za odpravo nezaposlenosti ter nalogah posre­
dovalnice za delo ter diskusiji sprejmeta oba zbora sledeče 
sklepe:

1. Upravni odbor posredovalnice za delo se zadolži s 
proučevanjem celotne problematike nezaposlenosti, 
dostavlja poročila in predloge Svetu za gospodarstvo.

2. Posredovalnica za delo ugotovi v podjetjih sestav 
sedanje delovne sile po starosti in kvalifikaciji ter 
ugotovi možnost zaposlitve nove delovne sile.-

3. Obrtna zbornica je dolžna sestaviti enako poročilo 
o delovni sili, ki je zaposlena v obrti.

4. Občinski ljudski odbori so dolžni posvetiti nezapo- 
posleni mladini posebno skrb ter morajo pomagati

posredovalnici za delo pri zbiranju podatkov o ne­
zaposleni delovni sili. '

5. Izda se priporočilo vsem podjetjem, da sprejemajo 
novo delovno silo izključno preko posredovalnice za 
delo.

Ad 4. Na predlog komisije za volitve in imenovanja 
se imenuje za predsednika komisije za reševanje pritožb 
v upravnem postopku Zlobec Emil, dosedanji predsednik 
Klun Karel se razreši. Razreši se komisija za pravne pred­
pise in organizacijska vprašanja ter na novo imenuje. Ko­
misijo sestavljajo Tomasin Plinio, Delore Italo, Kastelic 
Henrik, Vodopivec Anton in Obad Dušan.

Razreši se dosedanja personalna komisija ter imenuje 
komisija za uslužbenska vprašanja. Člani komisije so: Če­
hovin Rado, Mihelič Slavka, Vičič Srečko, dr. Dintinjana 
Vlado, Potočnik Bernard, namestniki pa: Vidmar Franc, 
Boris Borko, ing. Štok Ivo, Bevk Jurij.

Kot člani komisije za revizijo investicijskih programov 
in projektov se imenujejo: Žnidarčič Vinko, Potočnik Ber­
nard, ing. Štok Ivo, Ilen Franc, ing. Simončič Joško, ing. 
Budnar Lojze, Beltram Julij, Štraus Vid, Cink Stojan, Rues 
Hugo in Rozin Franc.

V komisijo za postavitev direktorjev se imenujejo: Ren­
ko Ivan, Pišot Rado-Sokol, Žnidarčič Vinko. Delavski svet 
podjetja, za katero se bo razpisalo mesto direktorja, bo 
imenoval v komisijo dva svoja zastopnika. Komisija se po­
oblašča, da razpiše mesta direktorjev za vsa podjetja, kjer 
posle direktorja opravlja vršilec dolžnosti direktorja.

Ad S. Okrajni ljudski odbor sklene, da prevzame poro­
štvo pri Narodni banki za obratna sredstva sledečih pod­
jetij: »Sadje-zelenjava« Izola 2,500.000, Tovarna 'ključavnic 
»Lama« Dekani 17,500.000, Mestno gostinsko podjetje Ko­
per 3,300.000, Hotel »Metropol« Piran 3,000.000, Rudnik 
črnega premoga Sečovlje 25,000.000, Gostinsko podjetje »Je­
zero« Fiesa 1,500.000, Kmetijsko posestvo Debeli rt 800.000, 
Kmetijsko posestvo Brič 1,000.000, Gostinsko podjetje »Slav­
nik« Dekani 500.000.

Rudniku črnega premoga Sečovlje se odobri podalj­
šanje poskusnega obratovanja do 31. VI. 1954 ter se da 
garancija za potrebni kredit v znesku 30,000.000 dinarjev.

Ad 6. Odobrijo se dodatne investicije za osnovno šolo 
Sv. Peter, za odkup zemljišča za cesto Križišče—Rižana in 
rekonstrukcijo ceste Puče—Koštabona v znesku 8,402.000 
dinarjev.

Gostinskemu podjetju »Turist« Ankaran se krijejo pla­
če v višini 60 odstotkov obračunskega plačilnega sklada iz 
okrajnega nroračuna od 1. 12. 1953 dalje, dokler se pod­
jetje ne sanira oziroma stavi pod prisilno upravo.

Odobri se statut okrajne obrtne zbornice v Kopru.

Predsednik OLO: 
Franc Kralj 1. r.

Razglasi in objave
REGISTER GOSPODARSKIH PODJETIJ 

V p i s i ’

Besedilo: Trgovsko podjetje z jestvinami »ŽIVILA« s 
sedežem v Piranu.

Ustanovitelj: LOMO Piran, odločba štev. 176/54 z dne

10. 1. 1954.



Predmet poslovanja: a) Trgovina z živili in gospodinj­
skimi potrebščinami, b) prodajalne s kruhom in slaščicami.

Podjetje zastopajo -in zanj podpisujejo: a) Curk Mirko, 
direktor podjetja, samostojno v vseh primerih, b) Bartellini 
Iva, knjigovodja podjetja, skupno z direktorjem v finanč­
nih zadevah.

Koper, dne 20. februarja 1954 

St. II-955/1

Besedilo: Trgovsko podjetje »Mavrica« Izola.
Ustanovitelj: LOMO Izola, odločba štev. 145/1-1-54 

z dne 19. I. 1954.
Predmet poslovanja: trgovina na drobno z vrvarskimi 

izdelki, izdelki iz gume, kavčuka in plastičnih mas, z že­
leznino in kovinskimi izdelki, s tehničnim blagom, potreb­
ščinami in stroji, s kmetijskimi stroji, orodjem, umetnimi 
gnojili in sredstvi za varstvo rastlin, šivalnimi stroji in po­
trebščinami, z naftnimi derivati, mazilnimi olji in mazili, 
s fotografskimi in podobnimi aparati, instrumenti in po­
trebščinami, z elektrotehničnim materialom, z urami in iz­
delki iz plemenite kovine, z barvami, laki in kemikalijami 
in potrebščinami, s parfumerijskih in kozmetičnim blagom, 
z nekovinskim gradbenim materialom, sanitarnim in insta­
lacijskim materialom, s steklom, porcelanom in keramiko, 
z domačim pohištvom, z hazarskim blagom in igračami.

Podjetje zastopajo in zanj podpisujejo: a) Klančič Bru­
no, direktor podjetja, podpisuje samostojno v vseh primerih,
b) Degrassi Sonja, administratorka podjetja, podpisuje skup­
no z direktorjem v finančnih vprašanjih.

Koper, dne 23. februarja 1954 

Št. II-1912/1

Besedilo: »Avto-Jadran«, trgovina z avtomaterialom, 
s sedežem v Kopru. '

Ustanovitelj: OLO Koper, odločba štev. 3444/2-3 z 
dne 28. decembra 1953.

Predmet poslovanja: Trgovina na drobno in na debelo 
z nadomestnimi deli in priborom za motoma vozila vseh 
vrst in za dvokolesa ter zastopstvo za prodajo motornih 
koles in dvokoles.

Podjetje zastopa in zanj podpisuje: Suban Ivan, v. d. 
direktor podjetja, podpisuje samostojno v vseh primerih.

Koper, dne 3. marca 1954 

Št. II-1398/1

Besedilo: »Primorka«, trgovsko podjetje z živili in go­
spodinjskimi potrebščinami v Izoli.

Ustanovitelj: LOMO Izola, odločba štev. 147/1 z dne 
19. januarja 1954.

Predmet poslovanja: Trgovina na drobno z živili, al­
koholnimi pijačami in gospodinjskimi potrebščinami.

Podjetje zastopajo in zanj podpisujejo: a) Mayer Franc, 
direktor podjetja, podpisuje samostojno v vseh primerih,
b) Čerin Armida, uslužbenka podjetja, sopodpisuje z direk­
torjem v finančnem poslovanju.

Koper, dne 5. marca 1954 

Št. II-739/1

Besedilo: Rudnik črnega premoga, Sečovlje, s sedežem
v Sečovljah.

Ustanovitelj: OLO Koper, odločba štev. I/P-1555/1 z 
dne 23. avgusta 1952.

Predmet poslovanja: Izkoriščanje premogovnega ležišča, 
oplemenitev izkopanega premoga in njegove prodaje tu- 
in inozemstvu, kakor tudi nadaljnje izsledovanje novih pre­
mogovnih zalog.

Podjeje zastopajo in zanj popisujejo:

a) Draksler Jakob, direktor podjetja, podpisuje samo­
stojno v vseh primerih;

b) Sotenšek Justi, računovodja podjetja, sopodpisuje 
skupno z direktorjem v finančnem poslovanju;

c) Čermelj ing. Savo, glavni inženir podjetja, podpi- 
Ustanovitelj: OL OKoper, odločba štev. 1145/1 z dne

suje po pooblastilu direktorja.

Koper, dne 15. marca 1954 
Št. II-672/2

Besedilo Gostinsko podjetje »Jezero«, Fijesa, s sede­
žem v Fijesi.

Ustanovitelj: OLO Koper, odločba štev. 1145/1 z dne 
10. februarja 1954.

Predmet poslovanja: Izvrševanje gostinskih in hotelskih 
uslug vseh vrst.

Podjetje zastopajo in zanj podpisujejo: 
a; Škrjanc Franc, direktor podjetja, podpisuje samo­

stojno v vseh primerih.
b) Dovič Ivan, ekonom pdojetja, sopodpisuje skupno 

z direktorjem v finančnem poslovanju.

Koper, dne 18. marca 1954 
Št. II-1877/1

Besedilo: Gradbeno podjetje »Gradbenik« s sedežem 
v Izoli.

Ustanovitelj: OLO Koper, odločba štev. 785/1 z dne 
23. januarja 1954.

Predmet poslovanja:
a) Izvajanje vseh vrst visokih, nizkih, hidrotehničnih in 

obmorskih gradenj z vsemi pripadajočimi obrtni­
škimi storitvami.

b) Izdelovanje in dobava vseh vrst obrtniških izdelkov 
mizarske, kovinske in cementninarske delavnice ter 
kamnoloma.

Podjetje zastopajo in zanj podpisujejo:
a) Melihar Bogdan, direktor podjetja, samostojno pod­

pisuje v vseh primerih.
b) Červenka Lucijan, računovodja, podpisuje skupno 

z direktorjem v finančnem poslovanju.
c; Rainer Marko, tehnični pomočnik direktorja, pod­

pisuje po pooblastilu direktorja, 
č) Šemrl Rudi, predsednik delavskega sveta, sopodpi­

suje z direktorjem dokumente, o katerih je sklepal 
delavski svet.



d) Orlando Olindo, predsednik upravnega odbora pod­
jetja, sopodpisuje skupno z direktorjem podjetja 
dokumente, o katerih je sklepa! upravni odbor pod­
jetja.

Koper, dne 18. marca 1954 
St. II-1399/2

Besedilo: »Vino-Koper«, veletrgovina z alkoholnimi in 
brezalkoholnimi pijačami.

Ustanovitelj: OLO Koper, odločba štev. 776/1 z dne 
23. januarja 1954.

Predmet poslovanja: Trgovanje na debelo ter uvoz in 
izvoz alkoholnih in brezalkoholnih pijač,, destilerija ter 
proizvodnja žganih pijač, prodaja alkoholnih in brezalko­
holnih pijač na drobno v lastnih gostinskih podjetjih.

Podjetja zastopajo in zanj podpisujejo:
a) Jančar Zvone, direktor podjetja, podpisuje samo­

stojno v vseh primerih.
b) Mahovič Vladimir, računovodja podjetja, sopodpi- 

suje z direktorjem podjetja v finančnem poslovanju.
c) Sosič Milivoj, knjigovodja podjetja, podpisuje po 

pooblastilu direktorja.
č; Grgič ing. Stanislav, agronom podjetja, podpisuje po 

pooblastilu direktorja.

Koper, dne 19. marca 1954 
St. II-1935/1

Besedilo: Potovalni urad »Adria« s sedežem v Porto­
rožu.

Ustanovitelj: OLO Koper, odločba štev. 6/35 z dne 3. 
marca 1952.

Predmet poslovanja: Sirjenje turistične propagande, in­
formativna služba za potnike in turiste, organizacija sku­
pinskih potovanj, izdajanje napotnic za hotele, menjalni in 
zavarovalni posli v zvezi s tujskim prometom, prodaja vseh 
vrst vozovnic, sprejem in odprava prtljage turistom, izde­
lava in prodaja razglednic in turističnih spominskih pred­
metov, fotoservis itd.

Podjetje zastopajo in zanj podpisujejo:
a) Weiss Herman, v. d. direktor podjetja, podpisuje 

samostojno v vseh primerih.
b) Koman Boris, računovodja podjetja, sopodpisuje 

.skupno z direktorjem v finančnem poslovanju.

Koper, dne 27. marca 1954 
■**. St. II-2095/1

Besedilo: Ribiško podjetje »RIBIČ«, s sedežem v Pi­
ranu.

Ustanovitelj: OLO Koper, odločba štev. 6940/3 z dne 
28. 12. 1953.

Predmet poslovanja: Morski ribolov z motornimi lad­
jami in globinskimi mrežami ter preprodajo ulovljenih rib 
na domačem trgu in izvoz rib v inozemstvo.

Podjetje zastopajo in zanj podpisujejo: a) Skitek Ermin, 
direktor podjetja, podpisuje samostojno v vseh slučajih, b) 
Mencinger Stanislav, računovodja podjetja, sopodpisuje z 
direktorjem v finančnem poslovanju.

Koper, dne 27. III. 1954. 
št. II-2083/1

Besedilo: »MODA«, trgovsko podjetje s sedežem v 
Izoli.

Ustanovitelj: LOMO Izola, odločba štev. 146/1 z dne 
19. jan. 1954.

Predmet poslovanja: Trgovina na drobno s tekstilnim 
blagom in tekstilno galanterijo, z galanterijo s kratkim in 
pletenim blagom, z obutvijo, z usnjenimi in usnjarskimi 
potrebščinami.

Podjetje zastopajo in zanj podpisujejo:

Busdon Sergio, v. d. direktor podjetja, podpisuje samo­
stojno v vseh slučajih, Parma Nerio, knjigovodja podjetja, 
sopodpisuje skupno z direktorjem.

Koper, dne 27. III. 1954.
St. II-906/II

Besedilo: Trgovsko podjetje »JADRANKA’, s sedežem 
v Izoli.

Ustanovitelj: LOMO Izola štev. 148/1 z dne 11. ja­
nuarja 1954.

Predmet poslovanja: Trgovina na drobno z živili in go­
spodinjskimi potrebščinami.

Podjetje zastopajo in zanj podpisujejo:

Busdon Sergio, direktor podjetja, podpisuje samostojno 
v vseh slučajih, Parma Nerio, knjigovodja podjetja, sopod­
pisuje skupno z direktorjem v finančnem vprašanju.

Koper, dne 27. III. 1954.
St. II-904/2

Besedilo: »VAL«, plovbann pomorska agencija s sede­
žem v Piranu.

Ustanovitelj: OLO Koper, odločba štev. 896/1 z dne 
23. 1. 1954.

Predmet poslovanja: Opravljanje vseh pomorskih agen­
cijskih poslov, vzdrževanje z lastnimi ali najetimi ladjami 
kratko-obalnih, dolgo-obalnih in prekomorskih prog in linij 
za osobni in tovorni promet, upravljanje in opremljanje 
lastnih in tujih potniških in tovornih ladij, vzdrževanje last­
nih ali najetih prostorov za izkrcavanje in vkrcavanje to­
vorov.

Podjetje zastopajo in zanj podpisujejo:

Štolfa Vladimir, direktor podjetja, samostojno v vseh 
slučajih, Bullo Gemma, knjigovodkinja, sopodpisuje z di­
rektorjem v finančnih zadevah.

Koper, dne 30. III. 1954.
St. II-1350/2

REGISTER FINANČNO SAMOSTOJNIH ZAVODOV

Besedilo: Okrajni vodovod, Koper, Acquedotto distret­
tuale, Capodistria.

Delovno področje ustanove, odnosno naloge: Vzdrževa­
nje obstoječega in izgradnja novega vodovodnega omrež­
ja v okraju Koper s pitno vodo ter izvrševanje manjših vo­
dovodnih instalacij in njihova popravila.



Ustanovitelj: Okrajni ljudski odbor, Koper, odločba 
štev. 8 z dne 28. 1. 1953.

Ustanovo zastopajo in zanjo podpisujejo:
Klun Karel, direktor podjetja, samostojno v vseh slu­

čajih, Markovič Ivo, knjigovodja podjetja, skupno z direk­
torjem v finačnih zadevah, Sušelj Anton, nameščenec 
podpisuje po pooblastilu direktorja.

Koper, dne 22. IV. 1954 
St. II-502/1.

Besedilo: »Slovenski otroški vrtec« s sedežem v Kopru.
Delovno področje ustanove, odnosno naloge: Vzgoja 

predšolske mladine "mesta Koper po navodilih in nadzor­
stvom OLO Koper — Sveta za prosveto in kulturo ter v 
okviru lastnega pravilnika.

Ustanovitelj: LOMO Koper, odločba št. 359/3.

Koper, dne 22. IV. 1954 
St. II-2383/5

OKRAJNO LJUDSKO SODlSCE KOPER RAZGLASA 
SLEDEČE SKLEPE

R 5/54-4
Na predlog MOHORČIČ JOŽETA pok. Andreja, kme­

ta iz Puč št. 4 se uvede postopek, da se njegov pogrešani 
brat MOHORČIČ RUDOLF pok. Andreja in Antonije roj. 
Bordon, roj. 23. septembra 1904 v Brečih, nazadnje stanu­
joč v Brečih št. 49, ki ga zastopa kot njegov skrbnik Gom­
bač Danilo, uslužbenec tega sodišča, razglasi za mrtvega.

Koper, dne 19. 3. 1954.

R 2/54
Na predlog BONIN ANE por. Jerman z dne 5. 2. 1954 

se uvede postopek, da se razglasi za mrtvega pogrešani 
JERMAN ANTON pok. Josipa in pok. Jerman Katarine 
rojen 7. 2. 1905 v Kampelu in tam nazadnje stanujoč na 
št. 58.

Koper, dne 1. 4. 1954.

R 3/54
Na predlog KRMAC JOSIPA, kmeta iz Vanganela št. 

10 se uvede postopek, da se dokaže smrt pogrešanega 
BORDON RUDOLFA od pok. Josipa in pok. Ane roj. Ba­
bič, rojen 28. 9. 1907 v Montinjanu in tam nazadnje sta­
nujoč.

Koper, dne 1. 4. 1954.

R 8/54
Na predlog Babič Bogomira od Stanislava iz Vanga­

nela št. 3 se uvede postopek, da se njegov stric BABIČ

MARIJAN pok. Dominika, rojen 12. marca 1915 v Vanga­
nelu razglasi za mrtvega.

Koper, dne 21. aprila 1954.
R 6/54

Na predlog VATOVEC AVGUSTA z dne 3. III. 1954 
se uvede postopek za razglasitev za mrtvo pogrešano VA­
TOVEC por. Gardina Giordano od Avgusta in Ane roj. 
Vatovec, rojeno 10. maja 1912 v Trstu in nazadnje stanu­
joče v Pobegih.

Koper, dne 10. 5. 1954

R 1/54
Na predlog KLABJAN SABINE roj. Vouk iz Ospa 

št. 84 se uvede postopek, da se njen pogrešani brat 
VOUK MARIJAN pok. Ivana in žive Marije roj. Novak, 
roj. 13. 12. 1914 v Ospu, nazadnje stanujoč v Ospu št. 
24, razglasi za mrtvega.

Koper, dne 24. maja 1954.

POZIV UPNIKOM IN DOLŽNIKOM
»Trgovsko podjetje«, Piran je z odločbo MLO Piran 

št. 152/54 z dne 31. I. 1954 stopilo v likvidacijo s 1. fe­
bruarjem 1954. Zadnji rok za vplačila in prijave obreme­
nitev je 30 dni po objavi v Uradnem vestniku. Po preteku 
tega roka ne bomo priznali nobenih dolgovanj, a dolžnike 
bomo predali dr. arbitraži.

Likvidacijska komisija.

Kmetijska zadruga Boršt LOO Marezige je v likvida­
ciji, zato se obvešča vse dolžnike, da poravnajo svoje ob­
veznosti in vse upnike, da prijavijo svoje terjatve do dne
30. junija 1954 likvidacijski komisiji za KZ Boršt pri OZPZ 
v Kopru.

PREKLICI IZGUBLJENIH LISTIN

Spodaj označene osebe so izgubile svoje osebne izkaz­
nice, ki se proglašajo za neveljavne:

KRAŠOVEC Gregor od Antona in Marije Bizjak, roj.
12. III. 1906 v Ospu in istotam stanujoč št. 7, osebna iz­
kaznica št. 27776/17764 izdana od OBLO Dekani.

TUL Milan pok. Jožefa in Babič Ivane, rojen 16. IV. 
1922 v Kortah in istotam stanujoč št. 83, osebna izkazanica 
št. 4187/14176 izdana od OBLO Izola.

POPRAVEK

Na strani 34 Uradnega vestnika št. 3/54 pod besedilom 
»Prerad« veletrgovina Portorož, v predzadnji vrsti se čita 
Libero Maraspin namesto Silva Maraspin.

Izdaja: Okrajni ljudska odbor, Koper — Odgovorni urednik dr. Božidar Zega — Tiskala tiskarna »Jadran« v Kopru


